

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER
RESUMEN DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS
PRESUPUESTO GENERAL
SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA
JUNIO DE 2024

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICION	AJUSTES	CREDITOS	CONTRACREDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
INGRESOS								
APORTES OFICIALES	\$ 309.581.755.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 309.581.755.400	\$ 128.264.149.033	41%
NACION	\$ 273.886.755.400	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 273.886.755.400	\$ 122.464.149.033	45%
DEPARTAMENTO	\$ 35.695.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 35.695.000.000	\$ 5.800.000.000	16%
RENTAS PROPIAS	\$ 223.631.699.410	\$ 77.521.444.655	\$ 305.761.436	\$ -	\$ -	\$ 300.847.382.629	\$ 171.190.875.934	57%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 85.409.669.080	\$ 441.650.138	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 85.851.319.218	\$ 31.402.291.878	37%
RECURSOS DE CAPITAL	\$ 52.660.738.270	\$ 48.719.703.308	\$ 305.761.436	\$ -	\$ -	\$ 101.074.680.142	\$ 83.864.275.819	83%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 32.346.183.900	\$ 24.164.577.312	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 56.510.761.212	\$ 25.011.916.913	44%
ESTAMPILLA PRO-UIIS	\$ 43.768.296.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.768.296.000	\$ 20.302.555.638	46%
ESTAMPILLA PRO-UNAL	\$ 394.715.520	\$ 2.605.284.480	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.000.000.000	\$ 2.005.686.813	67%
OTRAS RENTAS PROPIAS	\$ 4.709.292.640	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.709.292.640	\$ 2.554.661.832	54%
RECURSOS ADMINISTRADOS	\$ 4.342.804.000	\$ 1.590.229.417	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.933.033.417	\$ 6.049.487.043	102%
TOTAL INGRESOS	\$ 533.213.454.810	\$ 77.521.444.655	\$ 305.761.436	\$ -	\$ -	\$ 610.429.138.029	\$ 299.455.024.967	49%

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICION	AJUSTES	CREDITOS	CONTRACREDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
EGRESOS								
FUNCIONAMIENTO	\$ 396.198.492.920	\$ 31.991.639.600	\$ 305.761.436	\$ 44.934.936.790	\$ 52.300.137.232	\$ 420.519.170.642	\$ 337.566.121.976	80%
SERVICIOS PERSONALES	\$ 329.785.699.710	\$ 22.446.976.553	\$ 200.000.000	\$ 10.765.509.922	\$ 44.153.688.555	\$ 318.644.497.631	\$ 276.264.956.200	87%
SUELDOS	\$ 110.642.836.810	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 25.254.475.000	\$ 85.388.361.810	\$ 84.768.553.129	99%
PRESTACIONES SOCIALES	\$ 46.344.038.020	\$ -	\$ -	\$ 817.990.000	\$ 4.154.150.000	\$ 43.007.878.020	\$ 41.503.038.439	97%
PERSONALES TEMPORALES	\$ 39.841.222.820	\$ 141.530.000	\$ -	\$ 2.522.655.547	\$ 1.379.209.481	\$ 41.126.198.886	\$ 35.535.659.606	86%
SERVICIOS PERSONALES HORAS CATEDRA	\$ 54.331.718.940	\$ 254.627.683	\$ -	\$ 76.196.710	\$ 1.297.543.689	\$ 53.364.999.644	\$ 45.430.950.269	85%
HONORARIOS, BONIFIC.EXT.E INCAPACIDADES	\$ 32.702.452.170	\$ 20.150.454.738	\$ 200.000.000	\$ 6.809.889.559	\$ 5.281.450.443	\$ 54.181.346.024	\$ 32.154.289.008	59%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	\$ 45.923.430.950	\$ 1.900.364.132	\$ -	\$ 538.778.106	\$ 6.786.859.942	\$ 41.575.713.246	\$ 36.872.465.749	89%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.576.864.670	\$ -	\$ -	\$ 2.498.500.000	\$ -	\$ 8.075.364.670	\$ 5.734.340.395	71%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.576.864.670	\$ -	\$ -	\$ 2.498.500.000	\$ -	\$ 8.075.364.670	\$ 5.734.340.395	71%
GASTOS GENERALES	\$ 60.835.928.540	\$ 9.544.663.047	\$ 105.761.436	\$ 10.675.270.745	\$ 8.146.448.678	\$ 72.803.652.218	\$ 41.145.841.203	57%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 13.447.276.020	\$ 454.530.841	\$ -	\$ 428.567.587	\$ 878.474.775	\$ 13.451.899.673	\$ 7.622.992.145	57%
ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 28.969.640.240	\$ 4.834.542.917	\$ 105.761.436	\$ 3.291.029.568	\$ 2.621.560.884	\$ 34.367.890.404	\$ 20.010.913.221	58%
REPARACION Y MANTENIMIENTO	\$ 9.058.902.630	\$ 1.362.341.000	\$ -	\$ 3.936.009.948	\$ 2.834.985.329	\$ 11.522.268.249	\$ 7.140.045.527	62%
OTROS GASTOS	\$ 9.360.109.650	\$ 2.893.248.289	\$ -	\$ 3.019.663.643	\$ 1.811.427.689	\$ 13.461.593.893	\$ 6.371.890.310	47%
FINANCIACIÓN DEL DÉFICIT FISCAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.995.656.123	\$ -	\$ 20.995.656.123	\$ 14.420.984.178	69%
GASTOS DE PERSONAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 752.500.000	\$ -	\$ 752.500.000	\$ 443.507.290	59%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.189.156.123	\$ -	\$ 20.189.156.123	\$ 13.923.671.793	69%
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.000.000	\$ -	\$ 54.000.000	\$ 53.805.095	100%
INVERSION	\$ 137.014.961.890	\$ 45.529.805.055	\$ -	\$ 19.021.258.348	\$ 11.656.057.906	\$ 189.909.967.387	\$ 112.849.903.507	59%
INVERSION FISICA	\$ 70.460.256.000	\$ 22.318.884.756	\$ -	\$ 3.549.251.804	\$ 773.928.714	\$ 95.554.463.846	\$ 70.122.965.659	73%
ADQUISICION DE BIENES MUEBLES	\$ 25.405.175.090	\$ 14.700.500.765	\$ -	\$ 4.409.723.842	\$ 2.575.044.722	\$ 41.940.354.975	\$ 16.935.731.318	40%
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES	\$ 9.229.707.200	\$ 701.370.853	\$ -	\$ 3.036.118.424	\$ 780.964.193	\$ 12.186.232.283	\$ 9.961.211.429	82%
FORMACION DE PERSONAL	\$ 9.171.253.160	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 9.171.253.160	\$ 5.225.364.017	57%
FOMENTO Y DLLO PROGRAMAS DE INVEST.	\$ 22.748.570.440	\$ 7.809.048.681	\$ -	\$ 8.026.164.278	\$ 7.526.120.277	\$ 31.057.663.123	\$ 10.604.631.084	34%
TOTAL EGRESOS	\$ 533.213.454.810	\$ 77.521.444.655	\$ 305.761.436	\$ 63.956.195.139	\$ 63.956.195.139	\$ 610.429.138.029	\$ 450.416.025.483	74%